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A főispán-ügy. érzetes, kötelességtudó hivatalnokok kor­
mányozzák a várost, gerinces, igazság- 
érző férfiak irányítják a közügyeket: a 
főispán csak „quantité négligeable“ oda­
haza a közélet, a társadalom működé­
sében. Éppen ezért méltánytalannak 
tartjuk, a főispánt tenni felelőssé a köz­
állapotok elvadulásért.

Lehet ő akármilyen erőszakos, ha 
nem állnak rendelkezésére «irtó eszkö­
zök ; lehet törvénytipró kényur, ha 
megtartják a végrehajtásra hivatott tiszt­
viselők az esküt, a mit a törvényre tet­
tek ; és lehet igazságvak, rosszakaratú,

1 kegyetlen kéjenc, ha nem talál szolga- 
lelkeket beteges, félszeg hiúságból eredő 
kívánságoknak teljesítésére.

A mi otthon történik, semmiért sem 
a főispán a felelős, csak az udvara; a 
megvetés a gyalázatokért, az átkok a 

j bajokért nem öt sújtják, csak utálatos 
szolgáit.

És itt áttérünk a mi helyzetünkre. 
Jogosan haragudhatunk e mi a mi 

főispánunkra ? A tapasztalatokban, em-

fiaja, 1910 szeptember 13.

Az a mi legkisebb bajunk. Hogy 
olyan-e vagy másmilyen, mint ahogy 
beszélik; hogy igaz-e, nem igaz-e, a 
mit róla im ák: az nagyon utolsó rendű 
kérdés. Ha Burnáty nem léteznék, nem 
volna jobb véleményünk róla és hogy 
létezik Burnáty, nem szállítja öt alá vé­
leményünkben.

Ne is beszéljünk a mi főispánunkról, 
hanem csak a főispánról általában. Hiszen 
oly mindegy az, hogy milyen életet 
folytatott, vagy folytat, hogy ért-e va­
lamihez, vagy tudatlan ; hogy van-e fo­
galma erkölcsről, tisztességről, vagy 
nincsen ? Mindez az Ő egyéni dolga tu­
lajdonképpen, meg a kormányé.

Egészséges ízlésű és erkölcsű, jelle- 
tnes polgárokból álló önkormányzatot
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a maga kötelessegteljesitő munkájában 
zavarhat az, hogy méltatlan kor­

dán y, méitatlan egyénnel tölt be egy 
állást. Nem fordulhat meg azon egy
város boldogulása, polgárainak1 nyugodt, i ............ . . . ..

.. ... .. . . . . . .  i , .. bensmeretben szűkölködő ifjúra, a ki agyümölcsöző munkálkodása, hogy két ; .
havonként, vagy egy havonként milyen 
idegen úr jelenik meg egy-egy napra 
a városházán. Hogy szőke-e, vagy 
barna; hogy csupasz e, vagy csupaszőr; 
hogy göodtemplar e, vagy pezsgő-baj- j 
nők: hogy aszkéta e. vagy sadista. ; 
Mindez csak a kiváncsi asszonyokat, j 
Nog a hiú kapaszkodókat, a jóétvágyú
baukettezőket érdekli.

A. komoly polgárra csak egy szem­
pontból fontos a főispán személye. Van-e 
befolyása a kormánynál és érvényesíti-e 
azt a város érdekében? Ha nincsen, 
ftkkor káros a városra a főispán, akár 
*‘lycn kiváló egyéniség is különben;

pedig van befolyása és ki is visz 
közhasznos dolgokat, akkor áldás a I 
árosra, még ha notórius gonosztevő, 
dolcsi „Untermensch“ is.

ha valakiken az arravalóság
fcKyetlen symptomáját sem tudjuk felfe­
dni és mégis főispán, ez garanciája 
Hrinak, hogy rendelkezik a főispán 
fótién létjogával: a kormánynál való 
folyással és egyetlen minősítési kri- 
1 dumával: az érvényesülési tehet
sfygel

Rendes viszonyok között, a hol ön­

helyi viszonyok ismerete nélkül egy 
meghatározott utasítással a kormány 
céljainak szolgálatára küMeteit ki. Ö 
nem ismerhetett sem bennünket, sem 
ellenfeleinket másból, mint az utóbbiak 
leírásából. És hogy ez mennyire hízelgő 
lehetett velünk, és mennyire objektiv 
önmagukkal szemben, azt nem nehéz 
elképzelni.

S a félrevezetett ifjú erőszakos ter­
mészete, melyet a bácskai földesúri élet- 

1 mód féktelenné és az emberies érzések­
től függetlenné fejlesztett, gyöngévé 
tette öt a törvény és igazság meg- 
szentségfelenitésére uszító törekvésekkel
szemben.

rosszindulat.Pedig a mi irigység, 
gyűlölet, haszonlesés csak teremhetett 
ebben a városban, rohanvást sietett 
köréje, hogy mérgével megfertőzze a 
közéletbe éppen kilépő ember légkörét, 
hogy a rut szenvedélyek, a törtető 
gonoszság lihegésének gőze, a mely igy 
alakját körülveszi, dicsőség fénykörének
lássék.

De, mi, a kik kívül állunk, nem en­
gedhetjük, hogy látásunk megtévesz
tessék.

Lehet máshol akármilyen, tehet más­
hol akármit: az bennünket nem érint. 
A mi felháborító, a mi csúf dolog azon­
ban minálunk megy végbe, az ö névé 
ben, azért Isten és ember előtt csakis 
az ő csatlósai legyenek felelősek.

Ró.

Eszmeszegénység.
Városboldogitás —  nagyban.

Baja, 1910. szeptember 13.

Hát csak folyik tovább a maszlag húzás! 
Hát csak űzik tovább apró játékaikat a mun­
kapárt vezérei. Vagy talán komoly volt az a 
programtnvallás vasárnap délután ott a Sugo- 
vica partján, a Nemzeti Szálloda nagytermé­
ben? Egy kicsit gyanúsan sok megvalósitan- 
dót állítottak fel arra, hogy a szereplésüket 
komolyan vegye az ember. Dehát ők komo­
lyan beszéltek arról, hát nekünk is komolyan 
kell azt tárgyalnunk.

Mondom, nagyon sokat hirdettek. Csak úgy
találomra kirántok a bőség szaruból egy ne-
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hálhat, hogy lássa a közönség mennyi min­
denfélét Ígértek már megint. Mondom, csak 
úgy találomra említek meg egynéhányat. íme: 
Közúti hid, Posványos lecsapolás, törvényszék, 
polgári iskola államosítása, téli kikötő, (ezt 
könnyű programúiba venni, megvalósítása 
már biztosítva van.) selyemgyár, kevesebb 
adó, színház. Ók fogják megreformálni a 
rminkásbiztositóí, amelynél kevesebb tagsági 
dijat kell majd fizetni, a város kanalizálása, 
megcsinálják a vízvezetéket, megjavítják a 
a meglevő artézi katakat és csinálnak még 
egy csomó újat. Ez még nem is minden, még 
sok egyebet is felvettek a programúiba.

Hát szó se fér hozzá, elég sokat vettek 
bele a programúiba. Jól meg kell meleged­
niük és vagy 150 esztendőre be kell rendez­
kedniük. ha mindezt meg akarják valósítani.
V * I
Es biztosíthatjuk, hogy mi bennünk nem 
akadnak kerékkötőkre, mi örömmel és meg- 
kétezerezett munkakedvvel leszünk segítői 
minden jó és szép megvalósításának.

Csak azt szeretnek megtudni, hogy miként, 
mi módon akarják mindezt megvalósítani ? 

! Adóleszállitással ? Azzal nem lehet ilyen sokat 
i megcsinálni.
j Mondhatjuk, hogy az a programmvtillás 

nagyon szegényes, nagyon eszmeszegény. 
Nincsen abban egyetlen-egy új ötlet, amely 

I irányt mutatna a város jövő kormányzására. 
Mert a régi panaszok és hiányok szajkó 
módjára való megismétlése és újra való el­
mondása nem'.város kormányzási programúi. 
Semmi egyebet nem tettek, minthogy össze­
írták egy cédulára mindazt, ami szükséges és 
aminek a megvalósítása jó volna. Az ilyen 
sok szükséglet megvalositásához anyagiak



K Á L Y H Á K
a legjobbak és leg

tökéletesebbek!
Kevés fűtőanyag, nagy fiitii-

képessog!

kellenek. Pénz, pénz sok, nagyon sok pénz 
kell.

Az nem programm, hogy azt mondjuk, 
hogy bízzuk magunkat s kormány jóakara­
tára. Viseljük magunkat jól, legyünk jó gye­
rekek, akkor majd szeret bennünket a kor­
mány. Ha tényleg akarnak valamit csinálni, 
álljanak elő egy komoly indítvánnyal, egy 
keresztül vihető programmal, amely uj jöve­
delmi forrásokat nyit, amely megjavítja a 
városban a kereseti viszonyokat és amely új 
jövedelmi források segítségével fokozatosan 
meg lehet valósítani mindazt, amit felsorol­
tak.

De nem áin úgy, hogy ezt akarjuk, azt 
akarjuk, meg amazt akarjuk és leszállítjuk 
az adót.

*

Ez nem komoly munkálkodni akarás. Es 
akárki akármit mond, az emberben azt a 
gyanút keltik, hogy az egész gyűlésezdi 
azért hivódott össze, hogy elhangozhassák 
az a nagyon okos beszéd, amely úgy kezdő­
dött, hogy »Aki a régi időkben ilyet mert Írni, 
annak levágták a fülét« és egy korai bizalom- 
nyilvánítással végződött.

F. K.

NA FI HÍREK.

Telefonhirek.
Budajtfeiít, 11*10. szeptember lö.

Az első petició-tárgyaiások.
Ma délelőtt voltak az első peticiós- 

tárgyalások. A Curia első vádtanácsa 
Ostfíy Lajos Kossuih-párti képviselő 
ellen beadott peticiót tárgyalta. A pe- 
ticionálók ügyvédje egész délelőtt a 
vádpanaszokat olvasta fel. Délutáni két 
órakor elhalasztották a tárgyalás foly­
tatását holnapra

A Rakovs/ky István mandátuma el­
len beadott petíciót tárgyalta a máso 
dik tanács. Rakovszkyt vallás elleni 
izgatással vádolják és a választási el­
nököt pedig azzal, hogy nem volt pár­
tatlan. Rakovszky ügyvédje tagadta 
ezeket. A tanács holnap hirdeti ki ha­
tározatát.

Minisztertanács.
Az első minisztertanács a jövő hét 

közepén lesz, amelyen a kormány ösz- 
szes tagjai részt vesznek.

A kolera.
A kolera ellen energikusan folynak a 

védekezések országszerte. Több város­
ból és községből jelentettek kolera- 
gyanús megbetegedési esetet.

Somoskeöy a börtönben.
A hírhedt csaló. Somoskeöy még 

mindig a börtönben van és aligha fog 
kiszabadulni. Somoskeöyné ma beadta 
férje ellen a válókeresetet.

FelelÖS szerkesztőnk távollétében a lap szerkes/.téseéit 
I1 odor Károly segédszerkesztő a felelős.

A közegészségügyi bizottság ma délután 
4 órakor ülést tart oly célból, hogy járvány- 
bizottsággá átalakuljon. Ezt a törvény azon in­
tézkedése teszi szükségessé, hogy a veszély 
már oly közel van, hogy a járvány-bizottság­
nak működésbe kell lépnie.

Közegészségügyi viszonyaink — mint 
a tiszti főorvos jelenti a múlt hónapban 
kielégítő volt, bár az általános kórmozgalom 
emelkedett. Aránylag gyakran észlelteitek az 
emésztő szervek hevenyhurutja és a lobos 
bántalmak, amelyek csecsemőknél gyakran 
halálos kimenetelűek voltak. Hevenyfertőző 
betegség ritkán, alig néhány esetben fordult 
elő. Kanyaró 1, vörhegy 1, hastífusz 4 és tra- 
homa 2 esetben fordult elő.

A népesedési mozgalom a múlt hónap­
ban aránylag kielégítő volt a városban. A 
49 születési esettel szemben 39 halálozási 
eset fordult elő. Ezek közül azonban 5 vidéki 
volt, akik nagybetegen jöttek a vidékről a 
közkórházba, ahol meghaltak. így végered­
ményben tizenöttel szaporodott a város lélek- 
száma.

Egy bajai úszó szereplése Budapesten.
A Budapesti Torna Club folyó ho 8-án Bu­
dapesten a millenáris pálya úszómedencéjében 
versenyt rendezett, a melyre egyletünk tagja, 
Klauber Ede is benevezett es elég jól vég­
ződött reá nézve, ugyanis 18 felnőtt fiatal­
ember közül második lett. — Ilyenformán 
úgylátszik, hogy Baján mégis lehetne valami 
sport-élet, ha a vezetőség törődne vele.

A mohácsi kolera esetek kapcsán olyan 
fantasztikus híreket kolportálnak a városban, 
amelyek az első hallásra hihetetlennek tűn­
nek fel. A városban például el van terjedve 
a hire annak, hogy Mohácson a személyszál­
lító hajó nem köt ki, Mohácsról elutazni nem 
szabad és Bajáról Mohácsra a hajóállomásuk­
nál nem adnak ki hajó-jegyeket. Felvilágosí­
tást kértünk erre nézve a hajóállomás főnö­
kétől, aki nevetséges mende-mondának minő­
sítette azt.

— Semmi hivatalos utasítást nem kaptunk 
és igy a hajó tovább is kiköt Mohácsnál és 
a pénztár tovább is kiad jegyeket Mohácsra.

A mohácsi utasokat illetőleg olyan intézke­
dés történt, hogy minden Mohácsról érkező 
utas neve és szállása a hajónál feljegyeztetik 
és a tiszti főorvosnál bejelentetik. A tiszti 
főorvos pedig ellenőrzi a Baján tartózkodó 
mohácsi utasokat.

Baja város adója. Az elmúlt augusztus 
hóban Baján állami adóban 72,128 K 80 fillér, 
12,507 K 50 fillérrel több folyt be, mint 1909. 
év augusztus havában. Hadinentességi díjban 
74 K 20 f, bélyeg- és jogilletékbea 20,962 K 80 f 
folyt be.

Iskolatervek. A városi tanács már meg­
előzőleg megbízta Fehér Lajos mérnököt, 
hogy készítse el a létesítendő iskolák terveit.

A  tanács ezen határozatát a belügyminis .
most jóváhagyta. Szép, nagyon szép CJ
azt szeretnek megtudni, hogy hova épiC
azokat az iskolákat, ha a miniszter Ő kegyel'
messége nem l.agyja jóvá a telekvásárUsri 
vonatkozó közgyűlési határozatot.

P iac-vizsgálat. Az élelmi szerek és az 
általános piac vizsgálata a múlt hónapban 
gyakrabban tartattak meg. Számos elkobzás 
történt különösen tejfel- és rossz gyümölcs, 
ben. (25 liter tejfel, 489 drb. dinnye és 13 
kosár körte és alma.) Nagyon helyes a piac 
vizsgálata, csakhogy ezt nem a legvé^J 
esetekben kell csupán eszközölni, hátiéinál, 
landóan és rendszeresen. Mert a bajai piacon 
nagyon is szükséges a rendszeres ellenőrzés,

Meglopott korcsmáros. Nagy Zsigától 
eddig ismeretlen tettes ellopott négyszáz ko­
rona készpénzt. A készpénzt és a tettest 
keresik.

Figyelmeztetés. Belgiumban a brüsseli 
világkiállítás alkalmával kiállítási levélbélye­
geket bocsátottak ki, a melyeket felemelt ár-, 
ban árusítanak, 1, 2, 3, és 5 centimes levél-! 
bélyegek ára a rendes ár kétszerest, a U 
centimeseké pedig 15 centimes. Ezek a kiállí­
tási levélbélyegek csak Belgium belföldi for­
galmában érvényesek. Ha Magyarországb; 
szóló küldemények bérmentesítésére használ­
ják fel az ilyen kiállítási levélbélyegeket, 
küldeményt a magyar posta úgy tekinti 
mintha egyáltalában nem volna bérmentesitvi 
Baja, 1910. szeptember hó 10-én. Szabó ptl 
főnök helyett

A gőzfürdő csütörtökön zárva lesz. Kát 
fürdőben azonban ezen a napon is zavart; 
lanul lehet fürödni.

Készül a szervezési szabályrendele|
A szervezési szabályrendelet módosítási műi 
kálatai nagyban folynak és már a befejezi 
hez közelednek, úgy, hogy a közeli napol 
ban már a tanács elé is kerül. A szervezi 
szabályrendelet egyik lényeges pontja, ho| 
a városban ezután nem három, hanem né| 
törvényhatósági bizottsági tag-választó kérj 
letre van tervezve oly módon, hogy a bt 
város ketté oszlik. Ez azért szükséges, mi 
a törvény nem engedi meg, hogy egy 
lasztókerületben hatszáznál több választó 
gyen. A belvárosban pedig hatszázon fel 
vannak a választók. A szervezési szabáj 
rendelet-tervezettel annak idején részlett 
foglalkozunk.

Az Dránia mozgófénykép szinházbj 
kint a kisvásártéren pompás képeket niuti 
nak be. Minden műsor darab fényesnél fén; 
sebb és szenzációs képeket vetít a vászon!
A  közönség remekül szórakozik az előadó 
kon. A mulatságos és érzelmes ké p s o r ozatj 
mellett tanulmányos képek is vannak.

Baja város gyomra. Hogy Baján meni 
állatot fogyaszt el a közönség, annak  *4 
nyesebb tanújelét az alábbi kimutatás 
Levágatott és közfogyasztásra bocsáttat'
2 bika, 7 ökör, 9 tinó, 95 tehén* 9 üsző,

Az állandóan melegítő Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra1 alkalmasak 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben
Sddig 600.000 darab van forgalomban. JYCinden w * ' 

deti „JVCeteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.
Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 

Eredeti METEOR kályhák Raján csakis!

Drescher Gyula
kereskedésében kaphatók.
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borjú, 78 juh és 269 sertés. Behozatott a vá­
rosba 45 klg borjú hús. Két tehénnél kény­
szervágás eszközöltetett. íme, ennyit fogyaszt 
a varos húsban. Persze, hogy mennyi baromfi 
és hal került a konyhákba, azt nem lehet ki­
mutatni.

Á lla tfo rg a lm u n k  a következő volt a múlt 
hóban: A helybeli vasúti állomásról elszállit- 
tatott külföldre 21 db. szarvasmarha és 271 
db. hízott sertés. Belföldre 24 darab szavas- 
marha, 1 db. borjú és 251 db. sertés. Marha­
levél kiállíttatott 392 darab.

A vén  csavargó . Ambrus Henrik az or­
szág útjának egyik legrégibb lakója. Mindig 
az országúton van, mindig csavarog. A mun­
kától annyira elszokott már, hogy ha akarna, 
se tudna már dolgozni. A nyakába veszi a 
világot, végig járja az ország útját és megáll. 
Ráfekszik a földre, hogy eltartsa. Hol egyik 
városból, hol meg a másikból tiltják ki. 
Bajáról is már kitiltották néhányszor. Azért 
csak vissza-visszatér. Ma megint ide vezette 
az útja. Persze fülöncsipték, lecsukták és az­
tán visszakisérik illetőségi helyére Tisza 
RofTra. — Amikor a rendőrkapitány meglátta, 
rászólt:

— Hát vén csavargó, már megint itt van?
— Csak vissza segített az Istenke, volt a 

válasz.
Borolin. A modern kultúra szédítő előre­

haladásában minden téren a tökély elérésére 
törekszik. Csaknem napról-napra érkeznek 
valamely korszakalkotó találmányról hírek, 
melyek az emberi elme csodatételeiről számol­
nak be, Most ismét egy tüneményszerű vegy- 
készitménynyel állunk szemben, mely a magyar 
névre hoz dicsőséget. Dr. Borovszky Rezső 
»Borolin« nevű sósborszesz*háziszeréről van 
szó, mely Itatásában szinte hihetetlen ered­
ményt produkál. E cikk forgalomba került s 
nehogy utánzókra akadjon, a »Borolin« föl­
találja hatósági engedelem mellett, védjegy­
gyei és szabadalmi pátenssel ellátva gyártja. 
Bővebbet lapunk mai hirdetésében.

Hasznos tudnivalók. Az orvostudomány 
tanitja, az egészséges emberi szervezetnek 
naponkint egy liter vizre van italul szüksége. 
Ez a viz szolgál ugyanis a bevett ételek 
higitószeréül. E nélkül ugyanis a szervezet a 
megemésztett táplálékokat hasznosan feldol­
gozni nem tudja. Minthogy azonban a táplá­
lékokkal a gyomorban minden esetben igen 
sok és külömböző betegség csirája is bejut, 
fontos, hogy italul olyan viz használtassák, 
mely baktériummentes legyen, tehát azon 
csirákat ne szaporítsa, másrészt a táplálékok­
kal bevett baktériumokat a gyomornak meg­
ölni segitse s végül, hogy a viz a gyomrot 
ne rontsa.

Be van igazolva, hogy ilyen célokra a mo­
hai Ágnes viz végtelenül alkalmas, mert tel­
jesen baktériummentes. Másodszor, minthogy 
szénsavat tartalmaz, a baktériumok mérgező 
hatását lerontja. És végül, minthogy a gyom­
rot alkalmasan izgatja, egyrészt étvágyat 
csinál, másrészt bőséges elválasztását okozza 
azon gyomornedveknek, melyek azon kárté­
kony baktériumokat megölik.

A mohai Ágnesviz fogyasztását különben 
is főként tavasszal, kiváltképpen lehet aján­
lani. Ekkorra ugyanis a téli nehéz táplálko­
zás után a gyomor nagyon is megkívánja a 
gyomorjavitót. Másrészt ekkorra esik a leg­
több fertőző betegség, amitől a mohai Agnes- 
forrás a gyermeket és felnőttet biztosan meg- 
()vja. Gyermekeknél ilyenkor mutatkoznak az 
angol-kór tünetei, amelyeket a mohai Ágnes 
viz mésztartalmánál fogva megszüntet s vé­
géi tavaszra esik a legtöbb szülés, tehat 
ilyenkor van a legtöbb szoptató asszony is, 
‘‘kiknek a mohai Ágnes-forrás fogyasztású 
;i:'ért fontos, mert ez a viz a tejelválasztást 
»agyban fokozza.

Háztartásuk számára nagy üvegekben a
»tohai Ágnes-forrás különösen olcsón kap­
ható.

A »Casino« vendéglő nyári helyiségében 
naponta Petrovácz Béla zenekara zene-estélyt

Tisztelettel 
V ráma ja Pál 

Casino vendéglős.

tart.

K f f l

Sogódajserkeöztő :
» o d o r  k á r o l y .

Szóik esz,tőség és kiadóhivatal telefonszáma mi

Gyermektelen házaspár 
fizetéssel felvétetik.

Cím a kiadóhivatalban

Szépség és üde arcszin
a legrövidebb idő alatt biztosan elérhető az 
általánosan ismert s legjobb hírnévnek örvendő

Olinkievieh-féle » KRISTÄLIN“
készítmények használata által. Nem tartal­
maznak sem zsir, sem stearin, vagy más, az 
arcbőrre káros hatással biro anyagot és épp 
ezért a nap bármely szakában használhatok. 
Az összes »Kristalin« készítmények növény­
nedvek kivonatát tartalmazzák, ennek folytán 
a bőr rövid használat után vakítóan megfe- 
bérül, üdévé válik, szeplőt és máj foltot pedig 
teljesen # eltüntet. Olinkievich KRISTA LIN- 
FOGKREM fehér szinti és ugyancsak növény­
nedvek kivonatából lesz előállítva, nem tar­
talmaz szappannemű anyagot és igy, hasz­
nálat után nem hagy semmiféle kellemetlen

izt hátra.

Egyedüli beszerzési forrás:
Olinkievich Kristaiin Budapest, Vili. kér.

Baross-utca 91.

U J ! U J ! Ü J !

Végre megoldódott
bogy a francia szabású toldott (zwickel) fűzök, 
melynek szabása elől sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test lormáját. A hölgykö- 
zönseg saját érdekét érinti egy próba kberie; 
vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r 8 e n y á r u h á z b a n .
Vidékre bérmentve szállítok, csak kérem a 
biztos schluss-bóséget értelmesen kiimi. Az ár­
különbözet: 40%-kal olcsóbb mim máshol.

Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, ílöi- 
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer és kötszer árúraktáramat.

A n. é. közönség szives pártfogását kérve 
vagyok tisztelettel

ülUWüaiil d.
Első Bajai Versenyátúliáza.
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Ogzi bevágárlágból hazatérve

FENYVESI SAROLTA
fölkéri a nagyérdemű

■ ■ •
H0LGYK0Z0NSEGET

etioaf-fepméf
látogatásukkal megtisztelni méltóztas-
sék. Raktáron készen tartok és mérték

szerint készíttettek
Őszi 1 kosztümök 40 koronától feljebb, 
blúzok, aljak, pongyolák, alkalmi és 
estélyi ruhák, hosszú és rövid köpe­
nyek, téli kabátok és bundák, gyermek 
ruhák és felöltők, készen kaphatók és 

készítésre elvállaltatnak.
— Gyászruhák nagy választékban. —

Saját készítményü reform* 
fűzők 10 K-tól feljebb

kaphatók.

9i9j%9j%9j9r%Qt9í9)%9t9t9t9r

I krém — — T— K i
Olinkievich szappan — — P— K
KRISTA LIN púder — — 1-— K

Tubus fogkrém ~ —•50 K

Egy magános urinő a legkedvezőbb 
feltételek mellett egy magános urinőt, 
vagy egy iskolás lányt teljes ellátásra 

felvesz. Cim: Á rpád utca 3. szám.
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Felülmúlhatatlan háziszer
meghűlés okozta bajok, mint rheuma, 
köszvény, isahias, izületilob, zsábá- 
ban szenvedők fájdalmainak megszün­
tetésére. Ára kis üvegnek 2 korona, 
nagy üvegnek 2-60 korona, próba

üvegnek V20 korona.

tjyártják Dr. B orovsky R. eg BoroVgzky K.
^Budapest, II., 3*d-utcza 73 77. Sz. 

S0T Kapható mindenütt,
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HIRDETÉSEK
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• •  •felvétetnek a kiadóhivatalban
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FontüS minden 

konyhában!
Mié >oda ?

di ()• tker sütőpor, 1

Or. Oetker sütőpora
tökéletes, hygiénikus, orvo­

sok által ajánlott

é le s z t ő  p ó tló .
1 csomagocska ára 12 fillér és 
! s kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz­
nálati utasítással együtt:

Dreschet» Gyula úrnál Baján 
Horánszky Liásztó » »
Somorjai perene » »
Cserba György » »

• W M 0
XM*

Eladó
egv nagyobb

Gróf Batiyhányi-inca l ó i k  szám”, Gz 
ban Ó szobás, tágas, zárt tol\ sóval, 
konyhával, éléskamrával, külön mosó- 

konyhával és padlással bíró

utcai lakás
november hó 1 éré k i a d ó  

Az érdeklődők felvilágositást nyerhetnek
Dr. NYÍR AT Y i Ant

ügyvédi irodájában.

a

Első rendű karban levő fajszőlök, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől — hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágositást ad a szerkesztőség.
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ánay Juajos
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könt}vnyomdáia 
íBaján.

£
Jíönyvnyomdai munkák 

Ízléses, gyors és 
jutányos elkészítése!!!

JCözségi nyomtatvány-
raktár !

fÄTfe
{ 115. K
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C L A Y T O N  & S H U T T L E W O R T H
által a legjut.tnyosnbb árak mellett ajánltatnak

Epernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. Louis Grand Prix

U * * * * V U v

Belvárosban.
Bővebb felvilágositást ad a szerkesztőség

d -T* ß I® 8* n  1 v Z1 ?.* í < j;f
V t  i ti b  m Ó i  t 1 f  d.y t  Ä

r..- r<í v 4 v  1 
vr* h riPÖ:ái\‘

PALKÓM cipősarok
nagyban és kicsinyben való eladása

Prcisz Béla borkereskedőnél
Baja.

NyomaUtt Nánay Lajosnál Baján.




